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Met welke middelen kan een architect de integratie 

van asielzoekers faciliteren?
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onderzoek



onderzoek
resultaten



[1]

Succesvolle integratie vereist de inspanning van 

alle betrokken groepen (niet alleen de minderheid).
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[2]

Integratie is (ook) interactie.
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[3]

Interactie kan slechts uit vrije wil of uit toevallige 

gelegenheden voortkomen.
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toolbox
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onderzoek
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[1] geen Nederlanders
 

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

13 / 85



[1] geen Nederlanders
 

[2] monofunctioneel
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[1] geen Nederlanders
 

[2] monofunctioneel
 

[3] afgelegen locatie
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[1] geen Nederlanders
 

[2] monofunctioneel
 

[3] afgelegen locatie
 

[4] onaantrekkelijk
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[1] geen Nederlanders
   schaalverkleining & doelgroepen mengen

[2] monofunctioneel
 

[3] afgelegen locatie
 

[4] onaantrekkelijk
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[1] geen Nederlanders
   schaalverkleining & doelgroepen mengen

[2] monofunctioneel
   wonen & publieke functies mengen

[3] afgelegen locatie
 

[4] onaantrekkelijk
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[1] geen Nederlanders
   schaalverkleining & doelgroepen mengen

[2] monofunctioneel
   wonen & publieke functies mengen

[3] afgelegen locatie
   centrale locatie kiezen

[4] onaantrekkelijk
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3 gebouwen
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3 gebouwen
 

150 Nederlanders & 150 asielzoekers
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3 gebouwen
 

150 Nederlanders & 150 asielzoekers
  

wonen & publieke functies
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3 gebouwen
 

150 Nederlanders & 150 asielzoekers
  

wonen & publieke functies

stadscentrum
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Rotterdam Centrum

Katendrecht
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ontwerp



ontwerp
publiek
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zuidgevel

noordgevel
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begane grond
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begane grond
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begane grond
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eerste verdieping
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ontwerp
wonen
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tweede verdieping
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woningen

supermarkt + kantoor
azc-kantoren
collectieve ruimtes

technische ruimtes hijssystemen hal

winkels

BG

1V

2V

3V
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BG

1V

2V

3V

woningen oost

supermarkt + kantoor
azc-kantoren

winkels oost

collectieve ruimtes oost

winkels west

collectieve ruimtes west

woningen west

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

73 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

73 / 85



Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

74 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

74 / 85



+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

1990

1990

2515

600

600

1585

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

75 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

75 / 85



Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

76 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

76 / 85



Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

77 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

77 / 85



Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

78 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

78 / 85



Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

79 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

79 / 85



+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

1990

1990

2515

600

600

1585

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

80 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

80 / 85



+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

1990

1990

2515

600

600

1585

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

81 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

81 / 85



+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

1990

1990

2515

600

600

1585

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

+ 0

+ 840

+ 5070

+ 12070

+ 8570

+ 15520

+ 4652

+ 8152

+ 11652

+ 15152

+ 300

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

82 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

82 / 85



Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

83 / 85

Maura Henkes
30 juni 2017

introductie
onderzoek
  resultaten
  toepassing
ontwerp
  publiek
  wonen
afsluiting

83 / 85



afsluiting




